第1回 福岡空港滑走路増設事業環境影響評価技術検討委員会の開催について

1 趣 旨

環境影響評価法に基づく方法書、準備書及び評価書の作成にあたっては、事業特性や地域特性等を踏まえ、最新の科学的知見に基づく適切な環境影響評価を実施する必要があります。

福岡空港滑走路増設事業に係る環境影響評価には、高度な技術的・専門的知識が求められるため、技術的な助言を受けることを目的とした専門家等から構成される「福岡空港滑走路増設事業環境影響評価技術検討委員会」を設置いたします。

- 2 日 時 平成24年8月27日(月) 13時~15時
- 3 場 所 福岡第二合同庁舎 2階 共用第4~6会議室 福岡市博多区博多駅東2丁目10-7

4 議 事

- (1) これまでの検討経緯について
- (2) 環境影響評価法に係る手続きについて
- (3) 環境影響評価方法書(案) について
- (4) その他
- 5 委 員

西日本短期大学 特任教授 日本野鳥の会 福岡 副代表 北九州市立大学 国際環境工学部 教授 福岡大学 工学部 教授 名城大学 理工学部 教授

6 取材について

報道機関には公開しています。ただし、テレビ撮影及び写真撮影については、冒 頭説明までとさせていただきます。

なお、委員会終了後に質疑応答の場を設けさせていただきます。

【問い合わせ先】

九州地方整備局 港湾空港部 福岡空港 P T (プロジェクトチーム)

担当:森住、中嶋

直通:092-418-3374

大阪航空局 空港部 空港企画調整課

担当:上小牧、吉野

直通: 06-6949-6469